МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗИТИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от  04.07.2016

	[bookmark: _GoBack]    № 643-п

 О  конкурсной комиссии по отбору субъектов малого
 и        среднего,      в    том    числе    инновационного,
 предпринимательства,      а      также      организаций,
образующих   инфраструктуру    поддержки  малого  и
среднего       предпринимательства,    –    получателей
субсидии   из средств областного  бюджета   в   рамках
 реализации отдельных  мероприятий  подпрограммы
«Развитие    малого    и    среднего,    в      том     числе
инновационного, предпринимательства в  Калужской
области»   государственной    программы   Калужской
области       «Развитие        предпринимательства      и
инноваций в Калужской области»

 В соответствии с Положением о министерстве экономического развития Калужской области, утвержденным постановлением Губернатора  Калужской  области  от 12.04.2004 № 266 «О министерстве экономического развития Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 15.05.2014 № 302  «О порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций  в Калужской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Утвердить Положение о порядке работы конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, –  получателей субсидии из средств  областного бюджета  в  рамках реализации отдельных мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области»  государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» (Приложение 1).
         2. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, –  получателей субсидии из средств областного бюджета в рамках реализации отдельных мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» (Приложение 2).
	3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его официального опубликования.

Министр  	          	       	  		                      		                       В.И. Попов

Согласовано:

	И.о. начальника управления
инноваций и предпринимательства

Начальник правового отдела

                                                     И.В. Пинчук

                                                     М.А. Михайлова

Полежит государственной регистрации

Пинчук И.В.
778 - 748

Приложение  1 к приказу
министерства  экономического развития
 Калужской области
                                                                              от _________   № ______

Положение
о порядке работы конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего,
 в том числе инновационного, предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, – получателей субсидии из средств областного бюджета в рамках реализации отдельных мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области»  государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций
 в Калужской области»

1. Общие положения

         1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с  постановлением Правительства Калужской области от 15.05.2014 № 302 «О порядке предоставления субсидий за счет средств областного бюджета в рамках реализации подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций в Калужской области» (далее – Положение о порядке предоставления субсидий) и регламентирует порядок работы конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, – получателей субсидии из средств  областного бюджета  в  рамках реализации отдельных мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций  в Калужской области» (далее – Конкурсная комиссия).
1.2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Калужской области, настоящим Положением.

2. Основные функции и права Конкурсной комиссии

2.1. Конкурсная комиссия осуществляет конкурсные процедуры по отбору  получателей субсидий:
· рассматривает заявления о предоставлении субсидий на соответствие условиям Положения о порядке предоставления субсидий и действующему законодательству;
· отклоняет заявления о предоставлении субсидий в случае их несоответствия требованиям Положения о порядке предоставления субсидий и действующему законодательству;
· определяет получателей субсидий, прошедших конкурсный отбор, и размер субсидий получателям.
3. Состав Конкурсной комиссии

3.1. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Конкурсной комиссии.
3.2. Председатель Конкурсной комиссии:
– организует работу Конкурсной комиссии, определяет место и время проведения заседаний;
– председательствует на заседаниях Конкурсной комиссии;
– определяет по согласованию с другими членами Конкурсной комиссии порядок рассмотрения вопросов;
– осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и Калужской области.
3.3. Заместитель председателя Конкурсной комиссии исполняет функции председателя Конкурсной комиссии при его отсутствии на заседании Конкурсной комиссии.

4. Порядок и организация работы Конкурсной комиссии

4.1. Секретарь Конкурсной комиссии осуществляет подготовку заседаний Конкурсной комиссии, включая информирование членов Конкурсной комиссии по вопросам, относящимся к их функциям, извещает лиц, принимающих участие в работе Конкурсной комиссии, о времени и месте проведения заседания, ведет и оформляет протокол заседания Конкурсной комиссии.
4.2. Заседания Конкурсной комиссии считаются правомочными при присутствии на них 2/3 состава Конкурсной комиссии. Члены Конкурсной комиссии участвуют в заседании лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
4.3. Решения Конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым при положительном голосовании большинством участников членов Конкурсной комиссии.
При равенстве голосов решающим является голос председателя Конкурсной комиссии.
4.4. Результаты голосования комиссии оформляются секретарем комиссии в течение пяти календарных дней протоколом Конкурсной комиссии, который подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Конкурсной комиссии, присутствующими на заседании.
4.5. На основании протокола Конкурсной комиссии министром промышленности и малого предпринимательства Калужской области принимается решение о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии в течение пяти календарных дней с момента оформления протокола.
4.6. Решение о предоставлении субсидии оформляется приказом министерства промышленности и малого предпринимательства Калужской области.

                                                                                                   Приложение 2 к приказу
       министерства экономического развития
 Калужской области
                                                                              от _________   № ______

Состав Конкурсной комиссии
по отбору субъектов малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства, а также организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, – получателей субсидии из средств областного бюджета в рамках реализации отдельных мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего, в том числе инновационного, предпринимательства в Калужской области»  государственной программы Калужской области «Развитие предпринимательства и инноваций
 в Калужской области»

	 Пинчук
Игорь Владимирович

	-
	и.о.  начальника управления инноваций и предпринимательства министерства экономического развития Калужской области, председатель Конкурсной комиссии

	Жучков
Игорь Иванович

	-
	начальник отдела инновационного предпринимательства министерства промышленности и малого предпринимательства Калужской области, заместитель председателя Конкурсной комиссии

	Брусникина
Валентина Николаевна

	-
	главный специалист отдела государственной поддержки предпринимательства министерства экономического развития Калужской области,
секретарь Конкурсной комиссии

	Члены Конкурсной комиссии:

	Колпаков
Андрей Николаевич

Комиссарова
Виолетта Ивановна

Мастыкаш
Оксана Владимировна

Сидорова
Наталья Павловна

Фаткина
Любовь Сергеевна

	-

-

-

-

 -

-
	уполномоченный
по защите прав предпринимателей
в Калужской области (по согласованию)

президент Торгово-промышленной палаты Калужской области (по согласованию)

главный специалист отдела государственной поддержки предпринимательства министерства экономического развития Калужской области

главный специалист отдела инновационного предпринимательства министерства экономического развития Калужской области

главный специалист отдела инновационного предпринимательства министерства экономического развития Калужской области